
♪今月の予定♪

☆今月のめあて☆

10 11 12 13 14

新任式

始業式

給食なし

入学式準備

中学校入学式

入学式

通学班編制
１年お迎え開始～4/28

１年生を迎える会③

通学路点検⑤

17 18 19 20 21

身体計測③

聴力検査１・２・３・５年

小中一貫会議

授業参観⑤・全体会・

学年部会・役員会等
歯科検診（9:00～）

職員会議

水曜日課⑥欠

24 25 26 27 28

家庭訪問⑥欠

水曜日課

家庭訪問⑥欠

水曜日課

家庭訪問⑥欠

水曜日課

避難訓練②

(地震･火事)

家庭訪問⑥欠

水曜日課

学 習 学習の仕方を身につけよう 保 健 基本的生活習慣を身につけよう

生 活 きまりを守って楽しい学校にしよう 人 権 友だちと仲良くしよう

親園小学校第１学年だより

令和５年４月１２日

担任 塩田 里奈

保護者の皆様、お子さんのご入学、心からお祝い申し上げま

す。ご家族の皆様の喜びもひとしおのことと存じます。

本日から、１３名の１年生が小学校生活の第一歩を踏み出し

ました。保護者の皆様と力を合わせ、お子さんの成長を見守って

いきたいと思っております。ご支援とご協力をよろしくお願いい

たします。

○金田 明子 先生
か ね だ あ き こ

はばたき学級の先生です。

○川俣 千春 先生（教科指導助手）
かわまた ち は る

１年生の学習や生活の支援をします。

○佐藤 奈央 先生（２年担任）
さ と う な お

体育の授業は、２年生と一緒に行います。

○ユエン 久美子 先生 （英語活動指導員）
く み こ

年間１６時間、英語活動の授業をします。そのう

ち数回は、ＡＬＴのアーロン先生も英語活動の授業

に入り、指導します。

塩田 里奈
しおた り な

１年生と新しいことにチャレンジするのをとて

も楽しみにしています。

「十人十色」という言葉があるように、一人一人

のよさ＝”色”を生かしていきたいと考えていま

す。今年一年、“カラフル”で素敵な日々を送るこ

とができるよう、尽力します。

何かありましたら、いつでも御連絡ください。

よろしくお願いいたします。



☆以下のものを毎日持たせてください。

◎下校について

１年生の下校は４月から夏休みまでは火曜日が１４時３０分、その他は１５時１５分となります。水曜日は一

斉下校です。３～６年生は、水曜日は６時間授業であるため、毎週水曜日は特別日課となります。１・２年

生は６時間目を学級の時間(みんなのひろば)として学習の補充などを行います。

◎通学路の安全点検をします ～防犯講話・通学路点検について～

１４日（金）に、13時 50分から防犯講話を行い、引き続き、通学路点検を行います。通学路点検は、

全校児童が通学班ごとに通学路の危険箇所を地区担当の教員と一緒に歩いて確認する行事です。

当日は、行事の実施趣旨をご理解いただき、学校へのお迎えは極力控え、児童の安全を見守りながら下校

させてくださいますよう、お願いいたします。

当日の下校は、１４時２０分に一斉下校となります。ご協力をよろしくお願いいたします。

◎授業参観・学年部会について

１９日（水）に授業参観・学年部会が行われます。詳細は通知を御確認ください。ご協力のほどよろしく

お願いいたします。

◎教科書について

乱丁、落丁等を確認し、学年・氏名を記入してください。教科書だけでなく、すべての持ち物には必ず

記名をお願いします。

教科書・ノートは毎日持ち帰りますので、帰宅したら学校の用意をする習慣を付けさせてください。

◎名札について

校内にいる間は、胸に名札を付けます。下校前に外して学校に置いておきます。

◎連絡帳について

学校からのお知らせを書いて家へ持ち帰ります。（初めのうちは、担任が用意した連絡メモを貼り付け

ます。）持ち物や配付物などをお伝えしますので、押印もしくはサインで、ご覧になったことをお知らせ

ください。

連絡メモに書かれている略称は次の通りです。

○ハンカチ ○ティッシュ ○連絡袋 ○連絡帳 ○下敷き

○筆箱【Bか２Bの鉛筆5本、赤青鉛筆1本（赤青鉛筆が一緒になっているものも可）

消しゴム、15㎝ぐらいの定規、油性の黒マジック】 ○水筒

しゅ 宿題(※４月中は特にありません。始めるときはお知らせします。)

お 音読(※４月中は特にありません。始めるときはお知らせします。)

て 提出がある等、重要な配付物(チラシやパンフレットは含みません。)

P 上の学年に兄弟がいない御家庭への配付物

も 持ってくるもの


